BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

VĂN PHÒNG BỘ

Số:          /TB-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Nội, ngày     tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

Mời cung cấp báo giá “Tuyên truyền, phổ biến pháp luật về văn hóa, thể

thao và du lịch ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi”
___________________________________

Căn cứ Công văn số 1033/PC ngày 05/11/2024 của Vụ Pháp chế về việc
thông báo mời báo giá “Tuyên truyền, phổ biến pháp luật về văn hóa, thể thao và
du lịch ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi”;

Với mục đích tuyên truyền, phổ biến pháp luật về văn hóa, thể thao và du
lịch bằng các hình thức đa dạng, phù hợp với đối tượng đồng bào dân tộc thiểu số
và miền núi, tạo đồng thuận xã hội đối với những chính sách, quy định pháp luật
đã, đang và sẽ được triển khai ở địa phương, cơ sở, góp phần phát triển kinh tế- xã
hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, Văn phòng Bộ Văn hóa, Thể thao
và Du lịch thông báo mời các đơn vị có năng lực cung cấp dịch vụ như trên, cung
cấp báo giá cho Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Báo giá của các đơn vị gửi về Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày
20/11/2024. Các báo giá nhận được sau thời điểm nêu trên sẽ không được xem xét,
giải quyết (tính theo đường bưu điện). Thông tin liên hệ: Bà Nguyễn Thị Bích
Hạnh, ĐT: 0904861075, Vụ Pháp chế, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, số 51
Ngô Quyền, Hoàn Kiếm, Hà Nội.

 * Lưu ý: Báo giá là giá đã bao gồm tất cả các khoản thuế và chi phí khác
theo quy định./.

 Nơi nhận:

- Vụ Pháp chế (để thực hiện);

- Trung tâm CNTT (để phối hợp);

- Lưu: VT, TV, TQA (4b).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Danh Hoàng Việt

DANH MỤC DỊCH VỤ

(Kèm theo Thông báo số        /TB-VP ngày      tháng 11 năm 2024

 của Chánh Văn phòng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

TT Tên dịch vụ Yêu cầu Số lượng

1 Tuyên truyền

quan điểm

đường lối của

Đảng thành

chính sách pháp

luật về giá trị văn

hóa truyền thống

tiêu biểu, về thể

thao, quảng bá,

xúc tiến du lịch,

sản phẩm du lịch

tại các vùng đồng

bào dân tộc thiểu

số trên Kênh

Phát thanh dân

tộc - Đài Tiếng

nói Việt Nam -

VOV4

1. Nội dung tuyên truyền:
- Việc triển khai văn bản của Quốc hội,

Ủy ban Thường vụ Quốc hội nói chung

và có nội dung liên quan đến công tác dân

tộc nói riêng;

- Việc xây dựng, ban hành, trình ban hành

hoặc ban hành văn bản quy phạm pháp

luật về công tác dân tộc, phát huy giá trị

văn hóa tiêu biểu, xúc tiến du lịch, tổ

chức triển khai thực hiện Nghị quyết của

Quốc hội, Ủy ban Thường vụ Quốc hội

có liên quan đến công tác dân tộc trong

lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch.

2. Hình thức, thể loại, số lượng bài

tuyên truyền:

- Hình thức: Phát thanh trên Kênh sóng

VOV4

- Thể loại: Phóng sự chính luận

- Số lượng: 05 phóng sự,

- Thời lượng mỗi phóng sự: 05 phút

3. Thời gian thực hiện: Quý IV năm

2024

- 05 bài

phóng sự,

mỗi bài

05 phút

2 Tuyên truyền

quy định pháp

luật về bảo vệ

môi trường, phát

triển du lịch cộng

đồng và thể thao

tại vùng đồng

bào dân tộc thiểu

số và miền núi

trên Kênh truyền

hình Đài Tiếng

nói Việt Nam -

VOVTV

1. Nội dung tuyên truyền:

- Các quy định pháp luật về du lịch liên

quan đến bảo vệ môi trường, phát triển du

lịch cộng đồng tại vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi, trách nhiệm bảo vệ,

giữ gìn cảnh quan, môi trường, bản sắc

văn hóa, phong tục, tập quán của dân tộc;

thái độ ứng xử văn minh, lịch sự của

người dân.

- Giới thiệu, hướng dẫn các quy định về

tham quan, trải nghiệm văn hóa, nếp sống

cộng đồng; sản xuất hàng hóa phục vụ du

lịch.

- Về trách nhiệm tôn trọng văn hóa, nếp

sống và chia sẻ lợi ích từ hoạt động du

lịch với cộng đồng và thực tế triển khai

chính sách ưu tiên, phát triển các môn thể

thao dân tộc.

01 phóng

sự,

2. Hình thức, thể loại, số lượng bài

tuyên truyền:
- Hình thức: Phát sóng trên Kênh Truyền

hình VOVTV.

- Thể loại: phóng sự chính luận

- Thời lượng của Phóng sự: 15 phút

3. Thời gian thực hiện: Quý IV năm

2024

3 Tuyên truyền

quy định pháp

luật về phát triển

sự nghiệp thư

viện tại vùng

đồng bào dân tộc

thiểu số và miền

núi và việc sử

dụng tác phẩm

văn học nghệ

thuật dân gian

theo quy định

pháp luật về sở

hữu trí tuệ đăng

trên Báo Đại

biểu nhân dân

1. Nội dung tuyên truyền:

- Tuyên truyền các quy định pháp luật về

thư viện liên quan đến tổ chức dịch vụ thư

viện phục vụ khu vực biên giới, hải đảo,

vùng đồng bào dân tộc thiểu số, vùng có

điều kiện kinh tế - xã hội khó khăn, đặc

biệt khó khăn;

- Tuyên truyền mô hình hay, cách làm

hiệu quả trong hoạt động thư viện tại

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi;

- Việc sưu tầm, nghiên cứu, biểu diễn,

giới thiệu giá trị đích thực của tác phẩm

văn học, nghệ thuật dân gian theo quy

định pháp luật về quyền tác giả, quyền

liên quan.

3. Hình thức, thể loại, số lượng bài

tuyên truyền:

- Hình thức: Phát hành trên báo giấy Đại

biểu nhân dân

- Thể loại: Báo in

- Số lượng: 08 bài phản ánh, 07 bài phỏng

vấn, 09 ảnh minh họa

4. Thời gian thực hiện: Quý IV năm

2024

- 08 bài

phản ánh,

- 07 bài

phỏng

vấn,

- 09 ảnh

minh họa

4 Tuyên truyền các

quy định pháp

luật về lễ hội

truyền thống,

phát huy giá trị

văn hóa dân tộc

tại vùng đồng

bào dân tộc thiểu

số và miền núi

phát hành trên

chuyên trang

Chính sách cuộc

1. Nội dung tuyên truyền:

Tuyên truyền các quy định pháp luật về

hỗ trợ hoạt động phục dựng, bảo vệ lễ hội

truyền thống nhằm duy trì các giá trị văn

hóa đặc sắc, tiêu biểu, đáp ứng đời sống

tinh thần của Nhân dân và sưu tầm,

nghiên cứu, bảo vệ, bảo tồn và phát huy

những giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp

của các dân tộc thiểu số và miền núi.

2. Hình thức, thể loại, số lượng bài

tuyên truyền:

- 10 bài

phản ánh,

- 15 tin

sâu,

- 03 bài

phỏng

vấn,

- 11 ảnh

minh họa

sống của Thông

tấn xã Việt Nam

- Hình thức: Báo điện tử của Thông tấn

xã Việt Nam

- Thể loại: Bài phản ánh, tin sâu, bài

phỏng vấn và ảnh minh họa

- Số lượng: 10 bài phản ánh, 15 tin sâu,

03 bài phỏng vấn, 11 ảnh minh họa

3. Thời gian thực hiện: Quý IV năm

2024

5 Xuất bản tài liệu

có nội dung về

quy định pháp

luật lĩnh vực văn

hóa, thể thao và

du lịch liên quan

trực tiếp đến

vùng đồng bào

dân tộc thiểu số

và miền núi

1. Nội dung tuyên truyền:

Rà soát, lựa chọn, biên soạn các quy định

pháp luật về văn hóa, thể thao và du lịch

liên quan trực tiếp đến vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi tại các Luật

chuyên ngành, các Nghị định do Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch trình Chính phủ

ban hành và các Thông tư của Bộ trưởng

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch từ năm

2011 đến nay.

2. Hình thức, thể loại, số lượng bài

tuyên truyền:

- Hình thức: Xuất bản ấn phẩm

- Thể loại: Tài liệu dưới dạng sách.

- Số lượng: 500 cuốn, mỗi cuốn 100

trang, kích thước14,5 x 20,5.

3. Thời gian thực hiện: Quý IV năm

2024

500 cuốn,

mỗi cuốn

100

trang,

khổ 14,5

x 20,5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T15:21:03+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Nguyễn Phong Phú<phunp.chtqt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T15:28:42+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Nguyễn Danh Hoàng Việt<ndhviet@tdtt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T15:44:39+0700
	Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Văn phòng Bộ<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T15:44:44+0700
	Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Văn phòng Bộ<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T15:44:57+0700
	Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Văn phòng Bộ<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T15:45:02+0700
	Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Văn phòng Bộ<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T15:45:21+0700
	Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Văn phòng Bộ<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!